
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 27Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

54190643/ 1 JUCILENE REIS COSTA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

23/02/2010 a 
22/02/2013 30 15/10/2020 a 

13/11/2020 -

54184432/ 2 SHIRLEY RAIMUNDA 
VANZELER BARROS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

28/12/2016 a 
27/12/2019 30 01/10/2020 a 

30/10/2020 -

115126/ 1 ALICE FRANCE GREIJAL 
BEZERRA CAVALCANTE

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

04/11/2006 a 
03/11/2009 60 01/10/2020 a 

29/11/2020  

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57205677/ 1 KEILA JOSE DOS 
SANTOS CUNHA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

17/10/2008 a 
16/10/2011 30 01/10/2020 a 

30/10/2020
684 DE 

19/07/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 586362
PORTARIA N° 408 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Felipe José Gillet Monteiro – Matricula Nº 5052289-1, 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 324/2020 – IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação do Serviço de 
publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará de atos ofi ciais e demais 
matérias de interesse da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 15/09/2020 e término em 14/09/2021.
PROCESSO Nº 2020/546025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa nº 48/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 586524
PORTARIA Nº 435, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado, da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao 
mês de SETEMBRO/2020, para fi ns de ajuste funcional.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCEDIDO
3404374/ 2 OSVALDO DA SILVA PEIXOTO 19/10/2018 a 18/10/2019 21/09/2020 a 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 586356
PORTARIA Nº 440, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/711357 DE 14/08/20.
RESOLVE:
 CONVALIDAR, a cessão da servidora MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA 
BARBOSA, matrícula nº.54188940/ 1, ocupante do cargo deTECNICO DE 
LABORATORIO, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, no 
período de 01/09/2020 até 31/08/2024, com ônus para o órgão de destino.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 586359

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 059/2020
Nome: PATRICIA DE OLIVEIRA SOUZA
Matrícula: 5944098/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 18/09/2020 a 21/09/2020
Laudo: 067/2020
Nome: CARLOS DIEGO LISBOA CARNEIRO
Matrícula: 5928509/ 2
Cargo/ Lotação: FISIOTERAPEUTA/FPEHCGV
Período: 15/09/2020 A 19/09/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 586384

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 428, 24 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores abaixo descritos para acompanhar e fi scalizar o 
Contrato 240/2020, celebrando entre a FPEHCGV e a Empresa CAPITAL 
CONSTRUTORA EIRELI.
FISCALIZAÇÃO TÉCNICA: Servidor Leandro Souza Rodrigues, matrícula 
5827850-2, lotado no quadro de pessoal da Engenharia Predial/FPEHCGV;
FISCALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA: Servidor Alexandre da Cunha Pereira, 
matrícula 5950842-1, lotado no quadro de pessoal da GEAF/FPEHCGV.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em estrutura para reali-
zação de projeto e execução de serviços de reforço estrutural da laje de 
sustentação de dois reservatórios superiores de água (caixa d’água), loca-
lizada no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite
VIGÊNCIA: início em 28/09/2020 e término em 26/03/2021.
PROCESSO:  2020/377125
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 54/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 586150

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 42/2020

NO DOE Nº 34.324 DE 06/08/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLI-
CAÇÃO Nº 573483
ONDE SE LÊ:
VALOR: 102,00 (CENTO E DOIS REAIS).
LEIA-SE
VALOR: 120,00 (CENTO E VINTE REAIS).
EMPRESA: PHENIX HOSPITALAR LTDA
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 586422
ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 26/2020
NO DOE Nº 34.353 DE 23/09/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLI-
CAÇÃO Nº 582626
ONDE SE LÊ:
VALOR: 193.560,75 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SES-
SENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
LEIA-SE
VALOR: 193.181,25 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E 
UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 586579
ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 42/2020
NO DOE Nº 34.324 DE 06/08/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLI-
CAÇÃO Nº 573485
ONDE SE LÊ:
VALOR: 10.016,30 (DEZ MIL E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
LEIA-SE
VALOR: 6.439,58 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 586424
ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 42/2020
NO DOE Nº 34.324 DE 06/08/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLI-
CAÇÃO Nº 573488
ONDE SE LÊ:
VALOR: 557.449,30 (QUINHENTO E CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCEN-
TOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
LEIA-SE
VALOR: 558.127,50 (QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E 
VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 586427

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 240/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em estrutura para reali-
zação de projeto e execução de serviços de reforço estrutural da laje de 
sustentação de dois reservatórios superiores de água (caixa d’água), loca-
lizada no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite


